

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2010년도 본예산 일반회계 환경과 ~ 환경과

부서: 환경과  
정책: 환경정책 추진  
단위: 환경관리

(단위:천원)

| 부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목 | 예산액              | 전년도<br>예산액 | 비교증감      |
|-------------------------------|------------------|------------|-----------|
| 환경과                           | 15,211,705       | 6,642,221  | 8,569,484 |
| 국                             | 3,025,000        |            |           |
| 분                             | 4,250            |            |           |
| 도                             | 3,332,100        |            |           |
| 군                             | 8,850,355        |            |           |
| 환경정책 추진                       | 464,296          | 526,397    | △62,101   |
| 도                             | 10,000           |            |           |
| 군                             | 454,296          |            |           |
| 환경관리                          | 464,296          | 303,171    | 161,125   |
| 도                             | 10,000           |            |           |
| 군                             | 454,296          |            |           |
| 환경정책 지원                       | 188,000          | 70,000     | 118,000   |
| 201 일반운영비                     | 60,000           | 50,000     | 10,000    |
| 02 공공운영비                      | 50,000           | 50,000     | 0         |
| ○공공요금및제세                      | 50,000           |            |           |
| -팔당호수질개선정책협의회 분담금             | 50,000,000       | 50,000     |           |
| 03 행사운영비                      | 10,000           | 0          | 10,000    |
| ○환경의 날 기념식 및 체험행사 개최          | 10,000,000       | 10,000     |           |
| 203 업무추진비                     | 18,000           | 20,000     | △2,000    |
| 03 시책추진업무추진비                  | 18,000           | 20,000     | △2,000    |
| ○환경관리사업 추진                    | 15,000,000 * 90% | 13,500     |           |
| ○환경업무 추진                      | 5,000,000 * 90%  | 4,500      |           |
| 207 연구개발비                     | 110,000          | 0          | 110,000   |
| 01 연구용역비                      | 110,000          | 0          | 110,000   |
| ○환경보전종합계획 수립                  | 110,000,000      | 110,000    |           |
| 환경 및 사회단체 지원                  | 212,000          | 172,000    | 40,000    |
| 307 민간이전                      | 182,000          | 172,000    | 10,000    |
| 02 민간경상보조                     | 175,000          | 165,000    | 10,000    |
| ○청정가평지속가능발전협의회 지원             | 135,000,000      | 135,000    |           |
| ○한강수계 상수원 수질보전활동 지원           | 40,000,000       | 40,000     |           |
| 03 사회단체보조금                    | 7,000            | 7,000      | 0         |
| ○가평로타리클럽                      | 3,000            |            |           |
| -지구의 날 기념 건강걷기대회              | 3,000,000        | 3,000      |           |
| ○환경보호국민운동본부 가평군지회             | 4,000            |            |           |
| -주요 산·계곡 등 쓰레기수거 및 캠페인        | 4,000,000        | 4,000      |           |
| 402 민간자본이전                    | 30,000           | 0          | 30,000    |
| 01 민간자본보조                     | 30,000           | 0          | 30,000    |

부서: 환경과  
 정책: 환경정책 추진  
 단위: 환경관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |                                              | 예산액                                       | 전년도<br>예산액 | 비교증감     |
|-----------------------|----------------------------------------------|-------------------------------------------|------------|----------|
|                       | ○청정가평지속가능발전협의회 차량 구입<br>30,000,000           | 30,000                                    |            |          |
|                       | 팔당수계정화활동 지원                                  | 20,000                                    | 20,000     | 0        |
|                       |                                              | 도<br>10,000<br>군<br>10,000                |            |          |
|                       | 307 민간이전                                     | 20,000                                    | 20,000     | 0        |
|                       |                                              | 도<br>10,000<br>군<br>10,000                |            |          |
|                       | 02 민간경상보조<br>○팔당수계정화활동 지원 20,000,000         | 20,000                                    | 20,000     | 0        |
|                       |                                              | 도<br>20,000<br>군<br>10,000<br>10,000      |            |          |
|                       | 환경개선부담금 부과·징수                                | 44,296                                    | 41,171     | 3,125    |
|                       | 101 인건비                                      | 14,956                                    | 15,131     | △175     |
|                       | 04 기간제근로자등보수                                 | 14,956                                    | 15,131     | △175     |
|                       | ○환경개선부담금 시설물 조사 인부임                          | 14,956                                    |            |          |
|                       | -인부임 35,310 * 9명 * 23일 * 2회                  | 14,619                                    |            |          |
|                       | -보험료 14,618,340 * 2.3%                       | 337                                       |            |          |
|                       | 201 일반운영비                                    | 29,340                                    | 26,040     | 3,300    |
|                       | 01 사무관리비                                     | 7,340                                     | 6,040      | 1,300    |
|                       | ○일반수용비                                       | 7,340                                     |            |          |
|                       | -환경개선부담금 고지서 제작(건물, 차량)<br>70 * 46,000매 * 2회 | 6,440                                     |            |          |
|                       | -환경개선부담금 인터넷 수납수수료<br>50 * 2,000건            | 100                                       |            |          |
|                       | -가상계좌 개설수수료 80 * 10,000건                     | 800                                       |            |          |
|                       | 02 공공운영비                                     | 22,000                                    | 20,000     | 2,000    |
|                       | ○공공요금및제세                                     | 22,000                                    |            |          |
|                       | -고지서 발송(등기, 일반)<br>11,000,000 * 2회           | 22,000                                    |            |          |
|                       | 자연환경 보호                                      | 213,476                                   | 477,320    | △263,844 |
|                       |                                              | 국<br>7,000<br>도<br>107,500<br>군<br>98,976 |            |          |
|                       | 자연환경 보호                                      | 213,476                                   | 477,320    | △263,844 |
|                       |                                              | 국<br>7,000<br>도<br>107,500<br>군<br>98,976 |            |          |
|                       | 자연생태계 보전                                     | 47,586                                    | 305,740    | △258,154 |
|                       | 101 인건비                                      | 4,516                                     | 0          | 4,516    |
|                       | 04 기간제근로자등보수                                 | 4,516                                     | 0          | 4,516    |
|                       | ○반딧불이 생태공원 해설가                               | 4,516                                     |            |          |
|                       | -인부임 35,310 * 1명 * 25일 * 5월                  | 4,414                                     |            |          |

부서: 환경과  
 정책: 자연환경 보호  
 단위: 자연환경 보호

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                                      | 예산액    | 전년도<br>예산액 | 비교증감     |
|------------------------------------------------------------|--------|------------|----------|
| -보험료 4,414,000 * 2.3%                                      | 102    |            |          |
| 201 일반운영비                                                  | 20,570 | 8,240      | 12,330   |
| 01 사무관리비                                                   | 570    | 3,240      | △2,670   |
| ○운영수당                                                      | 420    |            |          |
| -자연경관심의위원회 참석수당<br>70,000 * 3명 * 2회                        | 420    |            |          |
| ○임차료                                                       | 150    |            |          |
| -국유재산 임대료(구 어비계곡 자연발생유원<br>지 주차장) 150,000 * 1필지            | 150    |            |          |
| 02 공공운영비                                                   | 20,000 | 5,000      | 15,000   |
| ○시설장비유지비                                                   | 20,000 |            |          |
| -하천변 출입통제시설 등 유지관리<br>20,000,000                           | 20,000 |            |          |
| 401 시설비및부대비                                                | 22,500 | 297,500    | △275,000 |
| 01 시설비                                                     | 22,500 | 297,500    | △275,000 |
| ○자연보호용 계도표지판 설치<br>500,000 * 5개소                           | 2,500  |            |          |
| ○상판리 반딧불이 서식환경 조성 20,000,000                               | 20,000 |            |          |
| 야생동·식물보호활동 지원                                              | 35,400 | 46,960     | △11,560  |
| 201 일반운영비                                                  | 1,740  | 3,560      | △1,820   |
| 01 사무관리비                                                   | 1,740  | 3,560      | △1,820   |
| ○일반수용비                                                     | 500    |            |          |
| -야생동물 먹이주기 물품 구입<br>500,000 * 1회                           | 500    |            |          |
| ○피복비                                                       | 540    |            |          |
| -밀렵밀거래 단속복 구입<br>90,000 * 3명 * 2회                          | 540    |            |          |
| ○운영수당                                                      | 700    |            |          |
| -농작물피해보상심의위원회 참석수당<br>70,000 * 5명 * 2회                     | 700    |            |          |
| 202 여비                                                     | 2,160  | 2,400      | △240     |
| 01 국내여비                                                    | 2,160  | 2,400      | △240     |
| ○유해야생동물 피해지역 조사 및 밀렵밀거래<br>단속 20,000 * 2명 * 5회 * 12월 * 90% | 2,160  |            |          |
| 206 재료비                                                    | 1,500  | 1,000      | 500      |
| 01 재료비                                                     | 1,500  | 1,000      | 500      |
| ○적설기 야생동물 먹이 구입 1,500,000                                  | 1,500  |            |          |
| 301 일반보상금                                                  | 10,000 | 20,000     | △10,000  |
| 12 기타보상금                                                   | 10,000 | 20,000     | △10,000  |
| ○유해야생동물에 의한 농작물 피해보상<br>10,000,000                         | 10,000 |            |          |
| 307 민간이전                                                   | 20,000 | 20,000     | 0        |

부서: 환경과  
 정책: 자연환경 보호  
 단위: 자연환경 보호

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목              | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|------------------------------------|---------|------------|---------|
| 02 민간경상보조                          | 20,000  | 20,000     | 0       |
| ○야생동식물보호단체 지원 20,000,000           | 20,000  |            |         |
| 야생동물 피해예방사업                        | 14,000  | 0          | 14,000  |
| 국                                  | 7,000   |            |         |
| 도                                  | 3,500   |            |         |
| 군                                  | 3,500   |            |         |
| 402 민간자본이전                         | 14,000  | 0          | 14,000  |
| 국                                  | 7,000   |            |         |
| 도                                  | 3,500   |            |         |
| 군                                  | 3,500   |            |         |
| 01 민간자본보조                          | 14,000  | 0          | 14,000  |
| ○야생동물 피해예방사업 14,000,000            | 14,000  |            |         |
| 국                                  | 7,000   |            |         |
| 도                                  | 3,500   |            |         |
| 군                                  | 3,500   |            |         |
| 국토대청결운동 추진                         | 4,490   | 5,620      | △1,130  |
| 201 일반운영비                          | 4,490   | 5,620      | △1,130  |
| 01 사무관리비                           | 4,490   | 5,620      | △1,130  |
| ○일반수용비                             | 4,490   |            |         |
| －현수막 제작                            | 1,440   |            |         |
| · 국토대청결 운동 추진<br>80,000 * 6개소 * 2회 | 960     |            |         |
| · 행락질서지킴이 홍보<br>80,000 * 6개소 * 1회  | 480     |            |         |
| －국토대청결운동 용품 구입                     | 3,050   |            |         |
| · 마대 250 * 8,000매                  | 2,000   |            |         |
| · 장갑 250 * 1,000켤레                 | 250     |            |         |
| · 집게 2,000 * 400개                  | 800     |            |         |
| 생태·경관보전지역 관리                       | 100,000 | 0          | 100,000 |
| 도                                  | 100,000 |            |         |
| 101 인건비                            | 65,116  | 0          | 65,116  |
| 도                                  | 65,116  |            |         |
| 04 기간제근로자등보수                       | 65,116  | 0          | 65,116  |
| ○생태감시초소 운영                         | 32,605  |            |         |
| －인부임 35,310 * 5명 * 25일 * 7월        | 30,897  |            |         |
| 도                                  | 30,897  |            |         |
| －보험료 30,754,000 * 2.3%             | 708     |            |         |
| 도                                  | 708     |            |         |
| －피복비 200,000 * 5명                  | 1,000   |            |         |
| 도                                  | 1,000   |            |         |
| ○생태전시관 숲해설가 운영                     | 21,674  |            |         |
| －인부임 35,310 * 2명 * 25일 * 12월       | 21,186  |            |         |
| 도                                  | 21,186  |            |         |
| －보험료 등 21,186,000 * 2.3%           | 488     |            |         |

부서: 환경과  
 정책: 자연환경 보호  
 단위: 자연환경 보호

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목        | 예산액    | 전년도<br>예산액 | 비교증감   |
|------------------------------|--------|------------|--------|
| ○자연학습원 제초작업                  | 488    |            |        |
| -인부임 35,310 * 2명 * 25일 * 6월  | 10,837 |            |        |
| -보험료 등 10,593,000 * 2.3%     | 10,593 |            |        |
|                              | 10,593 |            |        |
|                              | 244    |            |        |
|                              | 244    |            |        |
| 201 일반운영비                    | 34,884 | 0          | 34,884 |
|                              | 34,884 |            |        |
| 01 사무관리비                     | 6,400  | 0          | 6,400  |
| ○일반수용비                       | 6,400  |            |        |
| -운영물품 구입 300,000 * 12월       | 3,600  |            |        |
|                              | 3,600  |            |        |
| -생태전시관 전자경비 용역 200,000 * 12월 | 2,400  |            |        |
|                              | 2,400  |            |        |
| -피복비 200,000 * 2명            | 400    |            |        |
|                              | 400    |            |        |
| 02 공공운영비                     | 28,484 | 0          | 28,484 |
| ○공공요금및제세                     | 6,000  |            |        |
| -생태전시관 등 전기요금 400,000 * 12월  | 4,800  |            |        |
|                              | 4,800  |            |        |
| -생태전시관 등 통신요금 100,000 * 12월  | 1,200  |            |        |
|                              | 1,200  |            |        |
| ○시설장비유지비                     | 22,484 |            |        |
| -자연학습원 등 시설 유지관리 22,484,000  | 22,484 |            |        |
|                              | 22,484 |            |        |
| 생태계교란 야생식물(단풍잎돼지풀 등) 퇴치사업    | 10,000 | 0          | 10,000 |
|                              | 3,000  |            |        |
|                              | 7,000  |            |        |
| 101 인건비                      | 10,000 | 0          | 10,000 |
|                              | 3,000  |            |        |
|                              | 7,000  |            |        |
| 04 기간제근로자등보수                 | 10,000 | 0          | 10,000 |
| ○단풍잎돼지풀퇴치사업 인부임 9,775,000    | 9,775  |            |        |
|                              | 2,933  |            |        |
|                              | 6,842  |            |        |
| ○보험료 9,775,000 * 2.3%        | 225    |            |        |
|                              | 67     |            |        |
|                              | 158    |            |        |
| 야생동물구조·치료                    | 2,000  | 0          | 2,000  |
|                              | 1,000  |            |        |
|                              | 1,000  |            |        |
| 301 일반보상금                    | 2,000  | 0          | 2,000  |
|                              | 1,000  |            |        |
|                              | 1,000  |            |        |
| 12 기타보상금                     | 2,000  | 0          | 2,000  |

부서: 환경과  
 정책: 자연환경 보호  
 단위: 자연환경 보호

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                          |                        | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|------------------------------------------------|------------------------|---------|------------|---------|
|                                                | ○야생동물진료병원 운영 2,000,000 | 2,000   |            |         |
|                                                | 도                      | 1,000   |            |         |
|                                                | 군                      | 1,000   |            |         |
| 수질환경 보전                                        |                        | 484,768 | 187,269    | 297,499 |
|                                                | 도                      | 14,100  |            |         |
|                                                | 군                      | 470,668 |            |         |
| 공중화장실 관리                                       |                        | 229,434 | 0          | 229,434 |
|                                                | 도                      | 14,100  |            |         |
|                                                | 군                      | 215,334 |            |         |
| 공중화장실 관리                                       |                        | 201,234 | 0          | 201,234 |
| 101 인건비                                        |                        | 23,934  | 0          | 23,934  |
| 04 기간제근로자등보수                                   |                        | 23,934  | 0          | 23,934  |
| ○공중화장실 청소인부임                                   |                        | 23,934  |            |         |
| -인부임 35,310 * 9명 * 12일 * 6월                    |                        | 22,881  |            |         |
| -보험료 22,881,000 * 4.6%                         |                        | 1,053   |            |         |
| 201 일반운영비                                      |                        | 41,300  | 0          | 41,300  |
| 01 사무관리비                                       |                        | 11,500  | 0          | 11,500  |
| ○일반수용비                                         |                        | 10,000  |            |         |
| -공중화장실 용품 구입 50,000 * 10개소 * 12월               |                        | 6,000   |            |         |
| -공중화장실 분뇨수거 500,000 * 8월                       |                        | 4,000   |            |         |
| ○임차료                                           |                        | 1,500   |            |         |
| -행락철 간이화장실 임차 500,000 * 3동                     |                        | 1,500   |            |         |
| 02 공공운영비                                       |                        | 29,800  | 0          | 29,800  |
| ○공공요금및제세                                       |                        | 16,800  |            |         |
| -공중화장실 전기요금 90,000 * 12개소 * 12월                |                        | 12,960  |            |         |
| -공중화장실 상하수도요금 80,000 * 4개소 * 12월               |                        | 3,840   |            |         |
| ○시설장비유지비                                       |                        | 13,000  |            |         |
| -공중화장실 오리처리시설 유지관리 용역 3,250,000 * 4개소          |                        | 13,000  |            |         |
| 401 시설비및부대비                                    |                        | 136,000 | 0          | 136,000 |
| 01 시설비                                         |                        | 136,000 | 0          | 136,000 |
| ○공중화장실 유지관리 1,000,000 * 23개소                   |                        | 23,000  |            |         |
| ○공중화장실 신재생에너지(태양광, 태양열) 설비 설치 50,000,000 * 1개소 |                        | 50,000  |            |         |
| ○노후 간이화장실 교체 설치 4,200,000 * 15동                |                        | 63,000  |            |         |
| 모범화장실 지정 운영                                    |                        | 28,200  | 0          | 28,200  |
|                                                | 도                      | 14,100  |            |         |
|                                                | 군                      | 14,100  |            |         |
| 201 일반운영비                                      |                        | 28,200  | 0          | 28,200  |
|                                                | 도                      | 14,100  |            |         |

부서: 환경과  
 정책: 수질환경 보전  
 단위: 공중화장실 관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목  |                               | 예산액         | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|------------------------|-------------------------------|-------------|------------|---------|
|                        | 군                             | 14,100      |            |         |
| 01 사무관리비               |                               | 28,200      | 0          | 28,200  |
| ○일반수용비                 |                               | 28,200      |            |         |
| -모범화장실운영물품 구입(23개소)    |                               | 28,200,000  |            |         |
|                        | 도                             | 14,100      |            |         |
|                        | 군                             | 14,100      |            |         |
| 수질오염 예방                |                               | 255,334     | 187,269    | 68,065  |
| 수질오염총량 관리              |                               | 145,000     | 0          | 145,000 |
| 207 연구개발비              |                               | 145,000     | 0          | 145,000 |
| 01 연구용역비               |                               | 145,000     | 0          | 145,000 |
| ○수질오염총량관리계획 이행평가 용역    |                               | 145,000,000 |            |         |
| 수질환경 보전 및 청평호 부유쓰레기 수거 |                               | 110,334     | 0          | 110,334 |
| 101 인건비                |                               | 14,774      | 0          | 14,774  |
| 04 기간제근로자등보수           |                               | 14,774      | 0          | 14,774  |
| ○청평호 부유쓰레기 수거 인부임      |                               | 14,774      |            |         |
| -인부임                   | 35,310 * 2명 * 25일 * 8월        | 14,124      |            |         |
| -보험료                   | 14,124,000 * 4.6%             | 650         |            |         |
| 201 일반운영비              |                               | 70,800      | 0          | 70,800  |
| 01 사무관리비               |                               | 9,800       | 0          | 9,800   |
| ○일반수용비                 |                               | 9,000       |            |         |
| -환경오염사고 대행처리수수료        | 9,000,000                     | 9,000       |            |         |
| ○피복비                   |                               | 800         |            |         |
| -수질오염사고 처리반 피복비        | 200,000 * 2명 * 2회             | 800         |            |         |
| 02 공공운영비               |                               | 61,000      | 0          | 61,000  |
| ○공공요금 및 제세             |                               | 4,000       |            |         |
| -자연보호선 및 청소선 보험료       | 500,000 * 2척                  | 1,000       |            |         |
| -선착장 전기요금              | 100,000 * 12월                 | 1,200       |            |         |
| -선착장 무인전자경비 용역수수료      | 150,000 * 12월                 | 1,800       |            |         |
| ○시설장비유지비               |                               | 2,000       |            |         |
| -선착장 유지관리              | 2,000,000                     | 2,000       |            |         |
| ○차량선박비                 |                               | 55,000      |            |         |
| -환경보호선, 청소선(3척)        | 55,000,000                    | 55,000      |            |         |
| 202 여비                 |                               | 4,320       | 0          | 4,320   |
| 01 국내여비                |                               | 4,320       | 0          | 4,320   |
| ○수질오염사고예방 단속여비         | 20,000 * 2명 * 10일 * 12월 * 90% | 4,320       |            |         |
| 401 시설비및부대비            |                               | 20,440      | 0          | 20,440  |

부서: 환경과  
 정책: 수질환경 보전  
 단위: 수질오염 예방

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |                  | 예산액    | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|-----------------------|------------------|--------|------------|---------|
| 01 시설비                |                  | 20,440 | 0          | 20,440  |
| ○램부유쓰레기 수거            |                  | 20,440 |            |         |
| -임목폐기물 처리             | 50,000 * 200㎡    | 10,000 |            |         |
| -혼합폐기물 처리             | 116,000 * 90㎡    | 10,440 |            |         |
| 생활공해 관리               |                  | 89,016 | 58,042     | 30,974  |
|                       | 국                | 37,000 |            |         |
|                       | 도                | 11,900 |            |         |
|                       | 군                | 40,116 |            |         |
| 환경오염 예방               |                  | 89,016 | 58,042     | 30,974  |
|                       | 국                | 37,000 |            |         |
|                       | 도                | 11,900 |            |         |
|                       | 군                | 40,116 |            |         |
| 환경오염물질 배출사업장 관리       |                  | 22,216 | 36,242     | △14,026 |
| 201 일반운영비             |                  | 9,760  | 14,122     | △4,362  |
| 01 사무관리비              |                  | 9,520  | 13,882     | △4,362  |
| ○일반수용비                |                  | 8,980  |            |         |
| -체납과태료 재산압류 대법원 수입증지  | 3,000 * 30건      | 90     |            |         |
| -명예환경지킴이 위촉           |                  | 1,100  |            |         |
| · 위촉장 제작              | 3,000 * 100명     | 300    |            |         |
| · 명예환경지킴이증 제작(플라스틱)   | 8,000 * 100명     | 800    |            |         |
| -토양오염실태조사 시료채취수수료     | 450,000 * 10개소   | 4,500  |            |         |
| -채수병 구입               |                  | 640    |            |         |
| · 무균채수병(2ℓ)           | 620 * 300개       | 186    |            |         |
| · 무균채수병(4ℓ)           | 1,100 * 100개     | 110    |            |         |
| · 유리병(2ℓ)             | 4,300 * 80개      | 344    |            |         |
| -측정기기 정도검사 수수료        |                  | 550    |            |         |
| · 소음진동측정기             | 50,000 * 3대      | 150    |            |         |
| · 배출가스측정기             | 125,000 * 2대     | 250    |            |         |
| · 매연측정용 비디오카메라        | 150,000 * 1대     | 150    |            |         |
| -측정기기 소모품 구입          |                  | 2,100  |            |         |
| · 배출가스측정기             | 400,000 * 2대     | 800    |            |         |
| · 매연측정용 비디오카메라        | 250,000 * 2대     | 500    |            |         |
| · 무인악취포집기             | 800,000 * 1대     | 800    |            |         |
| ○피복비                  |                  | 540    |            |         |
| -환경오염물질 배출사업장 단속복     | 90,000 * 3명 * 2회 | 540    |            |         |
| 02 공공운영비              |                  | 240    | 240        | 0       |
| ○공공요금 및 제세            |                  | 240    |            |         |
| -악취무인포집기 통신요금         | 20,000 * 12월     | 240    |            |         |
| 202 여비                |                  | 3,456  | 3,840      | △384    |

부서: 환경과  
 정책: 생활공해 관리  
 단위: 환경오염 예방

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |                                                            | 예산액                                                   | 전년도<br>예산액 | 비교증감      |
|-----------------------|------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|------------|-----------|
| 01                    | 국내여비<br>○환경오염물질 배출사업장 단속여비<br>20,000 * 2명 * 8일 * 12월 * 90% | 3,456<br>3,456                                        | 3,840      | △384      |
| 301                   | 일반보상금                                                      | 2,500                                                 | 3,280      | △780      |
| 12                    | 기타보상금<br>○환경오염행위 신고보상금 50,000 * 50명                        | 2,500<br>2,500                                        | 2,000      | 500       |
| 405                   | 자산취득비                                                      | 6,500                                                 | 15,000     | △8,500    |
| 01                    | 자산및물품취득비<br>○진동측정기 6,500,000 * 1대                          | 6,500<br>6,500                                        | 15,000     | △8,500    |
| 녹스저감시설 설치사업           |                                                            | 51,800                                                | 0          | 51,800    |
|                       |                                                            | 국 37,000<br>도 7,400<br>군 7,400                        |            |           |
| 402                   | 민간자본이전                                                     | 51,800                                                | 0          | 51,800    |
|                       |                                                            | 국 37,000<br>도 7,400<br>군 7,400                        |            |           |
| 01                    | 민간자본보조<br>○저녹스버너 설치사업(8개소) 51,800,000                      | 51,800<br>51,800                                      | 0          | 51,800    |
|                       |                                                            | 국 37,000<br>도 7,400<br>군 7,400                        |            |           |
| 중소기업 환경지원센터 지원        |                                                            | 15,000                                                | 0          | 15,000    |
|                       |                                                            | 도 4,500<br>군 10,500                                   |            |           |
| 307                   | 민간이전                                                       | 15,000                                                | 0          | 15,000    |
|                       |                                                            | 도 4,500<br>군 10,500                                   |            |           |
| 02                    | 민간경상보조<br>○중소기업 환경지원센터 지원 15,000,000                       | 15,000<br>15,000                                      | 0          | 15,000    |
|                       |                                                            | 도 4,500<br>군 10,500                                   |            |           |
| 폐기물 처리 및 자원화          |                                                            | 13,893,989                                            | 5,212,527  | 8,681,462 |
|                       |                                                            | 국 2,981,000<br>특별 4,250<br>도 3,188,600<br>군 7,720,139 |            |           |
| 폐기물의 적정 처리            |                                                            | 3,156,548                                             | 3,170,436  | △13,888   |
|                       |                                                            | 국 13,000<br>군 3,143,548                               |            |           |
| 생활폐기물 수집운반 대행사업       |                                                            | 2,701,700                                             | 2,533,000  | 168,700   |
| 201                   | 일반운영비                                                      | 1,700                                                 | 3,000      | △1,300    |
| 01                    | 사무관리비<br>○일반수용비                                            | 1,700<br>1,700                                        | 3,000      | △1,300    |



부서: 환경과  
 정책: 폐기물 처리 및 자원화  
 단위: 폐기물의 적정 처리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |                                          | 예산액         | 전년도<br>예산액 | 비교증감     |
|-----------------------|------------------------------------------|-------------|------------|----------|
|                       | ○불법투기 감시카메라 이전설치<br>1,000,000 * 10대 * 2회 | 20,000      |            |          |
|                       | 405 자산취득비                                | 24,000      | 32,000     | △8,000   |
|                       | 01 자산및물품취득비                              | 24,000      | 32,000     | △8,000   |
|                       | ○불법투기 감시카메라 설치 8,000,000 * 3대            | 24,000      |            |          |
|                       | 청소관리                                     | 268,109     | 440,211    | △172,102 |
|                       | 101 인건비                                  | 74,609      | 47,511     | 27,098   |
|                       | 04 기간제근로자등보수                             | 74,609      | 47,511     | 27,098   |
|                       | ○노면청소차량 운행보조원                            | 8,127       |            |          |
|                       | -인부임 35,310 * 1명 * 22일 * 10월             | 7,769       |            |          |
|                       | -보험료 7,769,000 * 4.6%                    | 358         |            |          |
|                       | ○하천변 등 취약지역 쓰레기 수거                       | 66,482      |            |          |
|                       | -인부임 35,310 * 3명 * 6읍면 * 25일 * 4월        | 63,558      |            |          |
|                       | -보험료 63,558,000 * 4.6%                   | 2,924       |            |          |
|                       | 201 일반운영비                                | 172,500     | 211,700    | △39,200  |
|                       | 01 사무관리비                                 | 172,500     | 211,700    | △39,200  |
|                       | ○일반수용비                                   | 172,500     |            |          |
|                       | -종량제 규격봉투 제작(12종)<br>113 * 1,500,000매    | 169,500     |            |          |
|                       | -대형폐기물 수수료납부필증 스티커 제작<br>300 * 10,000매   | 3,000       |            |          |
|                       | 206 재료비                                  | 9,000       | 9,000      | 0        |
|                       | 01 재료비                                   | 9,000       | 9,000      | 0        |
|                       | ○노면청소차량운영 재료구입(롤러브러쉬외 12<br>종) 9,000,000 | 9,000       |            |          |
|                       | 405 자산취득비                                | 12,000      | 12,000     | 0        |
|                       | 01 자산및물품취득비                              | 12,000      | 12,000     | 0        |
|                       | ○쓰레기종량제 규격봉투 동판 제작(12종)<br>12,000,000    | 12,000      |            |          |
|                       | 에코피아 가평 청정운동                             | 26,000      | 0          | 26,000   |
|                       |                                          | 국<br>13,000 |            |          |
|                       |                                          | 민<br>13,000 |            |          |
|                       | 201 일반운영비                                | 10,000      | 0          | 10,000   |
|                       |                                          | 국<br>5,000  |            |          |
|                       |                                          | 민<br>5,000  |            |          |
|                       | 01 사무관리비                                 | 10,000      | 0          | 10,000   |
|                       | ○일반수용비                                   | 10,000      |            |          |
|                       | -쓰레기분리배출 홍보물 제작 10,000,000               | 10,000      |            |          |
|                       |                                          | 국<br>5,000  |            |          |
|                       |                                          | 민<br>5,000  |            |          |
|                       | 307 민간이전                                 | 16,000      | 0          | 16,000   |
|                       |                                          | 국<br>8,000  |            |          |

부서: 환경과  
 정책: 폐기물 처리 및 자원화  
 단위: 폐기물의 적정 처리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |                                     | 예산액      | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|-----------------------|-------------------------------------|----------|------------|---------|
|                       |                                     | 군 8,000  |            |         |
| 02                    | 민간경상보조                              | 16,000   | 0          | 16,000  |
|                       | ○폐기현수막재활용사업 16,000,000              | 16,000   |            |         |
|                       |                                     | 국 8,000  |            |         |
|                       |                                     | 군 8,000  |            |         |
| 폐기물의 자원화              |                                     | 50,200   | 106,800    | △56,600 |
|                       |                                     | 계 4,250  |            |         |
|                       |                                     | 도 5,600  |            |         |
|                       |                                     | 군 40,350 |            |         |
| 폐기물 재활용               |                                     | 26,000   | 54,400     | △28,400 |
| 201                   | 일반운영비                               | 20,000   | 20,000     | 0       |
| 01                    | 사무관리비                               | 20,000   | 20,000     | 0       |
|                       | ○일반수용비                              | 20,000   |            |         |
|                       | -재활용 규격마대 제작 250 * 80,000매          | 20,000   |            |         |
| 401                   | 시설비및부대비                             | 6,000    | 20,000     | △14,000 |
| 01                    | 시설비                                 | 6,000    | 20,000     | △14,000 |
|                       | ○재활용품 분리수거함 설치 300,000 * 20개소       | 6,000    |            |         |
| 농촌폐비닐수거장려금            |                                     | 14,000   | 0          | 14,000  |
|                       |                                     | 도 5,600  |            |         |
|                       |                                     | 군 8,400  |            |         |
| 301                   | 일반보상금                               | 14,000   | 0          | 14,000  |
|                       |                                     | 도 5,600  |            |         |
|                       |                                     | 군 8,400  |            |         |
| 12                    | 기타보상금                               | 14,000   | 0          | 14,000  |
|                       | ○농촌폐비닐수거장려금 14,000,000              | 14,000   |            |         |
|                       |                                     | 도 5,600  |            |         |
|                       |                                     | 군 8,400  |            |         |
| 나농장터 운영               |                                     | 10,200   | 38,400     | △28,200 |
|                       |                                     | 계 4,250  |            |         |
|                       |                                     | 군 5,950  |            |         |
| 201                   | 일반운영비                               | 10,200   | 23,400     | △13,200 |
|                       |                                     | 계 4,250  |            |         |
|                       |                                     | 군 5,950  |            |         |
| 01                    | 사무관리비                               | 8,400    | 23,400     | △15,000 |
|                       | ○일반수용비                              | 2,400    |            |         |
|                       | -상설나농장터 운영물품 구입 200,000 * 1개소 * 12월 | 2,400    |            |         |
|                       | ○임차료                                | 6,000    |            |         |
|                       | -상설나농장터 상가 임차료 500,000 * 1개소 * 12월  | 6,000    |            |         |
|                       |                                     | 계 4,250  |            |         |
|                       |                                     | 군 1,750  |            |         |
| 02                    | 공공운영비                               | 1,800    | 0          | 1,800   |
|                       | ○공공요금및제세                            | 1,800    |            |         |

부서: 환경과  
 정책: 폐기물 처리 및 자원화  
 단위: 폐기물의 자원화

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |                                                  | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감     |
|-----------------------|--------------------------------------------------|-----------|------------|----------|
|                       | -전기요금 40,000 * 12월                               | 480       |            |          |
|                       | -상하수도요금 30,000 * 12월                             | 360       |            |          |
|                       | -전화·통신요금 80,000 * 12월                            | 960       |            |          |
| 자원순환센터의 효율적 운영        |                                                  | 1,870,241 | 1,128,391  | 741,850  |
|                       | 국 323,000                                        |           |            |          |
|                       | 도 97,000                                         |           |            |          |
|                       | 군 1,450,241                                      |           |            |          |
| 자원순환센터 운영             |                                                  | 1,014,241 | 1,128,391  | △114,150 |
| 101 인건비               |                                                  | 462,301   | 462,301    | 0        |
| 04 기간제근로자등보수          |                                                  | 462,301   | 462,301    | 0        |
| ○재활용 선별작업 인부임         |                                                  | 311,731   |            |          |
|                       | -인부임(시간외 포함)<br>35,310 * 25명 * 28일 * 12월         | 296,604   |            |          |
|                       | -보험료 296,604,000 * 5.1%                          | 15,127    |            |          |
| ○시설장비 운영 인부임          |                                                  | 144,370   |            |          |
|                       | -인부임(시간외 포함)<br>67,570 * 6명 * 28일 * 12월          | 136,222   |            |          |
|                       | -보험료 136,222,000 * 5.1%                          | 6,948     |            |          |
|                       | -교육관련 경비 100,000 * 6명 * 2회                       | 1,200     |            |          |
|                       | ○기간제근로자 피복비 200,000 * 31명                        | 6,200     |            |          |
| 201 일반운영비             |                                                  | 335,690   | 333,890    | 1,800    |
| 01 사무관리비              |                                                  | 118,730   | 120,880    | △2,150   |
| ○일반수용비                |                                                  | 56,580    |            |          |
|                       | -자원순환센터 운영물품 구입<br>100,000 * 12월                 | 1,200     |            |          |
|                       | -자원순환센터 홍보물 제작 1,000,000                         | 1,000     |            |          |
|                       | -사용종료매립지 토양오염 검사 수수료<br>2,500,000 * 1회           | 2,500     |            |          |
|                       | -매립지 정기검사 수수료 15,000,000                         | 15,000    |            |          |
|                       | -매립지 주변 수질검사수수료                                  | 20,480    |            |          |
|                       | · 지하수 8, 침출수 2<br>160,000 * 10개소 * 12월           | 19,200    |            |          |
|                       | · 지하수 배제수 1, 빗물배제수 1<br>160,000 * 2개소 * 4분기      | 1,280     |            |          |
|                       | -매립지 오염도(지표수, 발생가스)검사 수수료<br>100,000 * 5지점 * 4분기 | 2,000     |            |          |
|                       | -당직용 침구 구입 100,000 * 2회                          | 200       |            |          |
|                       | -방진마스크 및 방진복 구입 700 * 8,000개                     | 5,600     |            |          |
|                       | -용접용 산소가스 구입 10,000 * 10통                        | 100       |            |          |
|                       | -침출수 슬러지 처리비 10,000 * 60톤                        | 600       |            |          |
|                       | -사무실 정화조 청소 10,000 * 10톤                         | 100       |            |          |
|                       | -관리동·선별장·압축장 소독비<br>150,000 * 12월                | 1,800     |            |          |
|                       | -매립지 제초작업 2,000,000 * 3회                         | 6,000     |            |          |

부서: 환경과  
 정책: 폐기물 처리 및 자원화  
 단위: 자원순환센터의 효율적 운영

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                      | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감  |
|--------------------------------------------|---------|------------|-------|
| ○운영수당                                      |         | 23,900     |       |
| -숙직비                   50,000 * 1명 * 365일  | 18,250  |            |       |
| -일직비                   50,000 * 1명 * 113일  | 5,650   |            |       |
| ○피복비                                       |         | 2,250      |       |
| -작업복 및 안전장비 구입<br>250,000 * 9명 * 1회        | 2,250   |            |       |
| ○급양비                                       |         | 2,000      |       |
| -자원순환센터 운영 야간근무자 급식<br>2,000,000           | 2,000   |            |       |
| ○임차료                                       |         | 34,000     |       |
| -기간제 근로자 통근버스 임차<br>2,500,000 * 1대 * 12월   | 30,000  |            |       |
| -폐냉장고 및 폐형광등 수송차량 등 장비 임차료<br>200,000 * 5회 | 1,000   |            |       |
| -응급 장비 임차료                   3,000,000     | 3,000   |            |       |
| 02 공공운영비                                   | 216,960 | 213,010    | 3,950 |
| ○공공요금및제세                                   | 77,350  |            |       |
| -소방검사비                   3,000,000 * 1회    | 3,000   |            |       |
| -자원순환센터 전기요금   5,000,000 * 12월             | 60,000  |            |       |
| -전기안전관리 대행수수료   800,000 * 12월              | 9,600   |            |       |
| -위성방송 수신료               50,000 * 12월       | 600     |            |       |
| -종합보험료                                     | 2,800   |            |       |
| · 지게차                   500,000 * 1대       | 500     |            |       |
| · 굴삭기                   700,000 * 1대       | 700     |            |       |
| · 로우더                   400,000 * 1대       | 400     |            |       |
| · 대형화물(덤프트럭)   1,200,000 * 1대              | 1,200   |            |       |
| -정기 검사료                                    | 550     |            |       |
| · 지게차                   150,000 * 1대       | 150     |            |       |
| · 굴삭기                   100,000 * 1대       | 100     |            |       |
| · 로우더                   200,000 * 1대       | 200     |            |       |
| · 대형화물(덤프트럭)   100,000 * 1대                | 100     |            |       |
| -자동차세                   200,000 * 2대       | 400     |            |       |
| -환경개선부담금(차량, 건물)<br>200,000 * 2회           | 400     |            |       |
| ○연료비                                       | 10,600  |            |       |
| -재활용선별장 운영       5,000,000 * 1개소           | 5,000   |            |       |
| -압축장 운영               5,000,000 * 1개소      | 5,000   |            |       |
| -관리동 가스요금         50,000 * 12월             | 600     |            |       |
| ○시설장비 유지비                                  | 65,450  |            |       |
| -압축장 운영               20,000,000           | 20,000  |            |       |
| -재활용선별장 운영       20,000,000                | 20,000  |            |       |
| -자원순환센터 구내 CCTV 유지관리<br>750,000 * 9개소      | 6,750   |            |       |
| -침출수처리시설 기계유지관리   4,000,000                | 4,000   |            |       |

부서: 환경과  
 정책: 폐기물 처리 및 자원화  
 단위: 자원순환센터의 효율적 운영

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------|---------|
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- 각종 기계유류(구리스, 오일) 교환<br/>50,000 * 9대 * 4회 * 2종 3,600</li> <li>- 세륜시설 유지관리 500,000 500</li> <li>- 계근시설 유지관리 4,000,000 4,000</li> <li>- 2차 매립지 수중펌프 유지관리<br/>900,000 * 2개소 * 2회 3,600</li> <li>- 캔압축기 및 스티로폼 감용기 유지관리<br/>1,000,000 * 3대 3,000</li> <li>○ 차량선박비 51,060           <ul style="list-style-type: none"> <li>- 지게차 7,700,000 * 2대 15,400</li> <li>- 굴삭기 16,500,000 * 1대 16,500</li> <li>- 로우더 5,500,000 * 1대 5,500</li> <li>- 화물트럭(대형) 13,660,000 * 1대 13,660</li> </ul> </li> <li>○ 공무원을 대상으로한 의료비 12,500           <ul style="list-style-type: none"> <li>- 직원건강검진 500,000 * 25명 12,500</li> </ul> </li> </ul> |           |            |         |
| 206 재료비                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 145,900   | 145,900    | 0       |
| 01 재료비                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 145,900   | 145,900    | 0       |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>○ 압축쓰레기 어닐링결속선 2,000,000 * 25톤 50,000</li> <li>○ 압축쓰레기 포장필름 60,000 * 600롤 36,000</li> <li>○ 매립장 화단조성 꽃묘 구입 5,000,000 5,000</li> <li>○ 소독약품(살충제) 40,000 * 2리터 * 90회 7,200</li> <li>○ 매립장 악취탈취재 50,000 * 50통 2,500</li> <li>○ 제설용 염화칼슘 10,000 * 200포 2,000</li> <li>○ 매립지 복토재 60,000 * 600대 36,000</li> <li>○ 철물 구입 600,000 * 12월 7,200</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                                                           |           |            |         |
| 401 시설비및부대비                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 70,000    | 100,000    | △30,000 |
| 01 시설비                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 70,000    | 100,000    | △30,000 |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>○ 자원순환센터 시설 유지관리 70,000,000 70,000</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |           |            |         |
| 405 자산취득비                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 350       | 86,300     | △85,950 |
| 01 자산및물품취득비                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 350       | 86,300     | △85,950 |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>○ 코팅기 구입 350,000 * 1대 350</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |           |            |         |
| 매립지주변 주민지원사업                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 210,000   | 0          | 210,000 |
| 402 민간자본이전                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 210,000   | 0          | 210,000 |
| 01 민간자본보조                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 210,000   | 0          | 210,000 |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>○ 포회촌 마을회관 신축 210,000,000 210,000</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |           |            |         |
| 위생매립장 태양광발전시설 설치                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 646,000   | 0          | 646,000 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 국 323,000 |            |         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 도 97,000  |            |         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 군 226,000 |            |         |
| 401 시설비및부대비                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 646,000   | 0          | 646,000 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 국 323,000 |            |         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 도 97,000  |            |         |

부서: 환경과  
 정책: 폐기물 처리 및 자원화  
 단위: 자원순환센터의 효율적 운영

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |               | 예산액         | 전년도<br>예산액 | 비교증감      |
|-----------------------|---------------|-------------|------------|-----------|
|                       |               | 군 226,000   |            |           |
| 01 시설비                |               | 646,000     | 0          | 646,000   |
| ○위생매립장 태양광발전시설 설치     | 646,000,000   | 646,000     |            |           |
|                       |               | 국 323,000   |            |           |
|                       |               | 도 97,000    |            |           |
|                       |               | 군 226,000   |            |           |
| 폐기물처리 기반시설 확충         |               | 8,817,000   | 806,900    | 8,010,100 |
|                       |               | 국 2,645,000 |            |           |
|                       |               | 도 3,086,000 |            |           |
|                       |               | 군 3,086,000 |            |           |
| 폐기물 전처리시설(MBT) 설치     |               | 8,817,000   | 806,900    | 8,010,100 |
|                       |               | 국 2,645,000 |            |           |
|                       |               | 도 3,086,000 |            |           |
|                       |               | 군 3,086,000 |            |           |
| 401 시설비및부대비           |               | 10,000      | 5,000      | 5,000     |
|                       |               | 국 3,000     |            |           |
|                       |               | 도 3,500     |            |           |
|                       |               | 군 3,500     |            |           |
| 03 시설부대비              |               | 10,000      | 5,000      | 5,000     |
| ○폐기물 전처리시설(MBT) 설치    | 10,000,000    | 10,000      |            |           |
|                       |               | 국 3,000     |            |           |
|                       |               | 도 3,500     |            |           |
|                       |               | 군 3,500     |            |           |
| 402 민간자본이전            |               | 8,807,000   | 801,900    | 8,005,100 |
|                       |               | 국 2,642,000 |            |           |
|                       |               | 도 3,082,500 |            |           |
|                       |               | 군 3,082,500 |            |           |
| 02 민간대행사업비            |               | 8,807,000   | 801,900    | 8,005,100 |
| ○폐기물 전처리시설(MBT) 설치    | 8,807,000,000 | 8,807,000   |            |           |
|                       |               | 국 2,642,000 |            |           |
|                       |               | 도 3,082,500 |            |           |
|                       |               | 군 3,082,500 |            |           |
| 행정운영경비(환경과)           |               | 66,160      | 69,166     | △3,006    |
| 인력운영비(환경과)            |               | 4,200       | 4,200      | 0         |
| 인력운영비                 |               | 4,200       | 4,200      | 0         |
| 203 업무추진비             |               | 4,200       | 4,200      | 0         |
| 04 부서운영업무추진비          |               | 4,200       | 4,200      | 0         |
| ○부서운영업무추진비(환경과)       | 350,000 * 12월 | 4,200       |            |           |
| 기본경비(환경과)             |               | 61,960      | 64,966     | △3,006    |
| 기본경비                  |               | 61,960      | 64,966     | △3,006    |
| 201 일반운영비             |               | 36,455      | 35,600     | 855       |
| 01 사무관리비              |               | 36,455      | 35,600     | 855       |
| ○일반수용비                |               | 31,655      |            |           |

부서: 환경과  
 정책: 행정운영경비(환경과)  
 단위: 기본경비(환경과)

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                               | 예산액    | 전년도<br>예산액 | 비교증감   |
|-----------------------------------------------------|--------|------------|--------|
| -기본사무용품 구입 3,000,000                                | 3,000  |            |        |
| -복사용지구입(A4) 4,000,000                               | 4,000  |            |        |
| -문서보존파일 및 행정봉투 구입 2,000,000                         | 2,000  |            |        |
| -전자복사기 유지관리 3,375                                   | 3,375  |            |        |
| · 토너카트리지 250,000 * 3대 * 3회 2,250                    | 2,250  |            |        |
| · 복사기 수리 125,000 * 3대 * 3회 1,125                    | 1,125  |            |        |
| -프린터 유지관리 13,280                                    | 13,280 |            |        |
| · 토너카트리지 150,000 * 10대 * 4회 6,000                   | 6,000  |            |        |
| · 토너카트리지(칼러) 270,000 * 6대 * 4회 6,480                | 6,480  |            |        |
| · 프린터 수리 50,000 * 16대 * 1회 800                      | 800    |            |        |
| -FAX 토너구입 300,000 * 2대 * 2회 1,200                   | 1,200  |            |        |
| -냉온수기 소독 20,000 * 10대 * 12회 2,400                   | 2,400  |            |        |
| -환경시책 홍보물 제작 600,000 600                            | 600    |            |        |
| -환경관련서식 제작 120 * 5종 * 1,000매 600                    | 600    |            |        |
| -환경관련법규책자 구입 100,000 * 12종 1,200                    | 1,200  |            |        |
| ○급량비 4,800                                          | 4,800  |            |        |
| -시간외근무자 특근매식비 4,800,000 4,800                       | 4,800  |            |        |
| 202 여비 24,495                                       | 24,495 | 27,216     | △2,721 |
| 01 국내여비 24,495                                      | 24,495 | 27,216     | △2,721 |
| ○업무추진기본경비 120,000 * 21명 * 12월 * 90/100 * 90% 24,495 | 24,495 |            |        |
| 405 자산취득비 1,010                                     | 1,010  | 2,150      | △1,140 |
| 01 자산및물품취득비 1,010                                   | 1,010  | 2,150      | △1,140 |
| ○책상(양수) 250,000 * 1개 250                            | 250    |            |        |
| ○책상(편수) 200,000 * 2개 400                            | 400    |            |        |
| ○의자 180,000 * 2개 360                                | 360    |            |        |